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tgfcaz évre — X
Fél évre — X
Negyed évre 60.000 X
Egy hónapra 20.000 K
Egye* szám ára 1000 K

(KECSKEMÉTI FRISS ÚJSÁG)
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP

Megjelenik minden nap 

A lap szellemi és anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Sierkeíztőié? í» kiadóhivatal 

V. kér., Kfttemplom-kSi

Telefonszám: 141.

A Népszövetség 
ülésszaka fájdalmas kudarccal végződött. 
Az egész világon megdöbbenést ké t a 
hli : Németországnak a N-mzetek Szövet 
ségébe való {elvételét és a Nemzetek Szö
vetsége tanácsának átalakítását szeptem 
bérré halasztották.

A békére vágyó világ e kudarc után csak 
azzal vigasztalhatja magát, hogy a belátás 
felülkerekedésének még s sok biztató jele 
mutatkozik s hogy szeptemberben a nép 
szövetség rendes kőzgyúésén ismét napi 
rendre hozzák Németország fölvételét. De 
az is bizonyos, hogy a mostani tapasztal*  
tokon okulva Páriában, de főleg London 
bán a Népszövetség reorganizálására gon 
dóinak. A Népszövetség kudarca nem Né 
metország veresége. Talán a németek a 
helyzet ilyen kialakulásának csak örülnek. 
Annyi bizonyos, hogy az ártánthatalmak 
nem rendelkeznek a N pszövttség vezeté 
sében azzal a fölénnyel és inicialivával, 
mint amilyenre! vezetni és uralkodni akar 
lak, amikor azt létrehozták.

A népszövetségi nagygyűlés rendkívüli 
ülésszakának elhalasztásával kapcsolatban a 
következő hivatalos kommünikét /dták ki: 

aNémetország, Belgium, Franciaország, ' 
Nagybritannla és Olaszország képviselői I 
összeültek, hogy szemügyre vegyék azt a ■ 
helyzetet, amely a felmerült eljárási nehéz I 
ségek nyomán előállott, amelyek akadályoz- I 
zák közös óhajaik teljesülését. Megállapítják, 
hogy nem sikerült megegyezésre jutniok 
és hogy az akadályokat, amelyek egy bi j 
zonyos pillanatban előttük felbukkanok, j 
nem ’ud ák az útból ellávolitani. Ha, amitől ’ 
tartani lehet, ezek a nehézségek tovább tar J 
tanának, akkor a locarriói jegyzőkönyv hét ■ 
aiáiró hatalma sajnálattal volna kénytelen ' 
m gállapitani, hogy a mostani órákban a 
kitűzött célt elérni nem tudták.

Szerencsésnek érzik azonban magukat, ' 
hogy megállapíthatják, hogy a békemű, 
melyei Locarnóban megvalósítottak és amely 
tejes értékében és egész erejében érvényben 
van, semmi módon nem szenvedhet csorbát, 
óz ma is, miként tegnap, hívei ennek a 
békeműnek és elhatározott szándékuk kö 
zösen megtenni mindent, hogy azt épség
ben tartsák és kifejlesszék Megmaradnak 
ama meggyőződésük melleit, hogy a leg
közelebbi népszövetségi nagygyűlésen az 
ezidőszetinti nehézségek kiküszöbölését és 
hoív az egyezmény, amely Németországnak |

a népszövetségbe va'ő belépése dolgában 
létrejött, megvalósul.

Következnek az aláírások: Luther,Strese- 
mann, V'-ndervelde, Brisnd, Chamberlain, 
Scialoja, Skrzynski, Benes.

Négy és félmilliárdos kényszeregyezség 

a kecskeméti törvényszék elölt.
Nagyszabá ú kényszeregyezs'gf ügy került 

a mai napon a kecskeméti kir. törvényszék 
elé. Pick Lipót és P.ck Sándor abonyi ke
reskedők kérték a csődönkivűli kényszer 
egyezségi eljárás megindítását. G>bona és 
rőföskereskedésük rossz üzletmenetét, a 
gazdasági pangást, valamint a pénztelen 
séget jelö ik meg bukásuk okaiul s főkén; 
azt a körülményt, hogy finanszírozói voltak 
Pick Mór válságba jutott malom és villany 
telepbérletének, amely nagy befektetéseket 
ie‘tiyel és egyre növekvő ráfizetéssel járt 
Sú yos veszteséget okozott végül mindnyá
juknak s gabonaárak esése.

Pick Lipót és Pick Sándor összes terhe 
4 milliárci 498 millió korona, a vagyon 2 
milliárd 985 millió korona, a vagyontriány 
tehát 1 miuiárd 513 millió korona. Az adó
tok és hitelezők száma több szár.

Kecskemétről az egyik pénzintézet van 
érdekelve, követelése azonban 100 százalé
kig biztositva van.

Pick Lipót és Sándor a hitelezőknek 40 
százalékot ajánlónak fel.

Mikszáth Kálmán emléke.
Irta: Schöpflin Aladár.

Ha nincs háboiú s mindaz a sok sze 
rencsétlenség, amely azóta ránkzuhant, Mik 
száth Kálmánnak ma biztosan szép szobra 
állana Budapest valamely terén. A nemzet 
kedvelt nagy Írója volt, népszerűsége telő 
pontján, közvetlen jubileuma után halt meg, 
könyvei azóta is állandó gyönyörűség for
rásai az osztatlan egész magyar közönség 
nek, nagyságát nem vitatja senki, sőt az 
nőtlön nő az emlékezetben, — csak a ka
tasztrófáid idők teszik érthetővé, hogy a 
kegyelet még eddig nem tudott látható 
jelet találni a maga kifejezésének. Most 
azonban ennek is elérkezett az ideje: Bu 
daprsten bizottság alakult közéletünk olyan 
kiválóságaiból, akik Mikszáthhoz életében 
közel állottak, a nagy író emlékezetének 
művészi emlékművel való megörökítésére.

Mit jelent Mikszáth a magyar irodalom
nak ? Jelenti elsősorban a magyar elbeszélő 
kedv egészen egyéni kiáradá'át, amely a 
népmesék egyszerű,égével, az igazi magyar 
ember életkedvének jóizüségével, a zseni 
gozdag ragyogásával kapcsolta az élet je 
fenségeit elbájoló történetekké. Jelenti ezulán 
az 18Ő7 utáni magyarság közhangulaténak, 
életfelfogásának, erkölcseinek, társadalmi 
éleiének megrögziiett képét, azt az elsü yed!

m*gyar  virágot, melyet Mikszáth Kármán 
tartott fenn számunkra és az eljövendő 
magyar nemzedékek számára, teljesebben 
és jobban, mert elevenebben és érdekeseb 
ben, mint bármely történeti könyv. Jelenti 
továbbá a magyar éh tbölcsességet, amely 
a világ dolgait, az élet kis és nagy bajait, 
az emberi erkölcsöket felüirő', a humor 
színes üvegén nézi, megtagadja a szatíra 
korbácsát is és végigvág vele a bürökön, 
az erkölcstelenségeken, a közéleti korrup
ción, az emberek hiúságain, de nem ismeri 
a pesszimizmus sötét vigasztalanságát. 
Mikszáth a magyar mosolyt hozta be az 
irodalomba. Jelen’i a magyar élet különös, 
vonzó és érdekes alakjainak egész nsgy 
galériáját, amelyben helyet foglal jóformán 
minden típus és társadalmi osztály: a palóc 
és szegedi paraszt, a falusi kis nemesség, 
a vármegye urairak képsorozat?, a parla
menti politikának változatos típusai, az 
aihztokrácia és az új p'utokrácla, — Ferenc 
József korának egész Magyarországa. Ezt 
senki sem látta, senki sím figyelte olyan 
pontosan, és senki sem rögzítette olyan 
plasztikus kepeibe, mint Mikszá h. És végül 
jelent ez a mindenek feltett bölcs és gyö
nyörködtető iró egy sereg könyvet:

A jő palócokat, a Szent Péter esernyő 
iét, a Beszterce ostromát, a Noszty fiú 
esetét Tóth Marival A fekete várost, Az új 

I Zrinyiászt és a többit, amiket mmd gyö

nyörübéggel olvastunk és fogunk még sok
szor olvasni. Ezek a könyvek mind élnek 
és élni fognak időtlen Időkig, érdekessé
gük, költészetük friss humora nem őrlő
dött meg a nagy válságokkal és változá
sokkal terhes évtized alatt. Vájjon olt van-e 
ez a könyvsorozat minden magyar házban ? 
Ott kellene lennie. Most van az ideje, hogy 
Mikszáth műveiből, azoknak legjavából 
kiadjanak egy olyan sorozatot, melyben a 
legkiválóbb remekművek mind ott vannak 
s amely árával, terjesztése módjával, külső 
kiállításával eljuthat minden magyar köny
vespolcra. Uj nemzedék nevelkedett fel, 
ameiy még nem ismeri eléggé Mikszáthot. 
Mődct kell neki adni rá, hogy megismerje.

Jubileuma ünnepén Mikszáth Kálmán ezt 
mondta: Úgy nézzenek rám, hogy olyat 
látnak bennem, amilyet talán még nem is 
láttak: boldog embert. Mert én boldog 
vagyok! Valóban boldog voit, nem sikeré
ért, hanem azért, mert megadatott neki a 
legszebb adomány : az élet örömének élve
zésére való képesség, az életben való hit. 
És megadatott az a költői erő, hogy ezt 
a páratlan adományát közölni tudja má
sokkal is, az egész mrgyar nemzettel. Erre 
ma nagyobb szükségünk van magyaroknak, 
mint valaha; Mikszáth Kálmán, nagy la- 

I nitómeslerünk megtanít a legszükségesebb 
| tudományra: szeretni az életet és bízni a 

jövőben.

TT*  áh /íkoní n™<lei1 mtni|yis^bei1 a legmagasabb napi

UJ- es ODOn mbbkct bt.
áron vásárol

Bethlen-körút 10. szám, 
(Katona József-sétatérrel 

szemben).
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A magyar vidék a Nemzetközi Ember
védelmi Kiállításon.

A Nemzetközi Embervéddmi Kiállítás el 
nöksége ■ magyar tőid kulturális és gaz 
disági jelentősegének tudatában elhatá
rozta, hogy a magyarságban rtjő ősérté 
keket a kiállításon kellő módon kifejezésre 
juttatja. Ennek a célnak elérése érdekeben 
országos mozgalmai inditotí. Felhívta a 
vidék vezető tényezőit, a városok törvény 
hatóságait a kiállításon való részvételié. Az 
eszme mindenütt a legteijcsebn megértésre 
talált. Varosaink hazafias megértéssel ka 
róttak fel ezt az ügyet és a törvényhatóság 
tejeinek vezetésével mindenütt bizottságok 
a akultak, melyek feladatukul tűzték ki, hogy 
részletesen összeállítsák azt a.*,  anyagot, 
mely egyrészt minden tekmtitoen és min 
den oldalról ismerteti a magyar közönség 
gél a város életét, kulturális és gazdasági 
jelentőségét, másrészt hozzájárul ahhoz az 
egyetemleges törekvéshez, melynek célja, 
hogy ezen a páratlan jelentőségű esetné 
nyeri, amilyen a rnilieneumi kiállítás Óta 
nem volt, kellő formában mutassuk be — 
és ez az ideérkező külföldiek szempontja 
ból is fontos — a magyar földben rejlő 
ősértékeket. A magyarig a nyugati kultu 
iának évszázadokon keresztül úgyszólván 
végvára volt. Páratlinul áll a vilsglőrténe 
lemben, hogy egy kis nemzet, amely a 
nyugati népe*  között merőben idegen faj 
tat képvisel, oly nagyszerűen tudott elhc 
lyezktdni e nagy nemzetek körében és oly 
hathatósan vette ki részét azo« kultúra un-

Ötévi [egyházra Ítéltek egy gyilkost, 

aki mángorlóval verte agyon feleségét.

Enyhítő körülmény a vádlott korlátoltsága. |

A kecskeméti törvényszéken A«g Miklós . 
tanácselnök tanácsa ma tárg.ana Cinege 
János bűnügyét, aki mull év junius he 5 en I 
Kezimángcrió.ai agyonütötte feleségét. Ci
nege úgy a gyilkosság óta főleg az orvo- j 
sokat foglalkoztatta, mert a vád ott védő | 
kezeséül zz einiegyengeségct választóit! A i 
nyomozás során e.öször semmire sem un I 
lékezett, később azután tüzetesen e mon ; 
dőlt*  a gyilkosság iegapróbb részleteit is. j 
Cinegéi orvosok verték iüzeies vizsgálat | 
aia. A törvényszéki orvosszakérői vélemény 
szerint ak«raiá:.ak szabad elhatározásában 
kis mértékben korlátozva van, bar elme , 
baja nincsen. Az O szagos Igazságügyi 
Orvosi Tanács ezt a véleményt azzal hagyta j 
jóvá, hogy Cn.ege elrnegycngesége nagyobb j 
mértékű.

A mai tárgyaláson Cinege ti,ból vissza- j 
tért a nememlékezés útjára. Bírái elé 
bamba arccal, lesütött fejjel állt, az einök J 
kérdéseire igen halkan válaszod, akkor is . 
legtöbbször csak két szóval: nem emléke 
zem. Hosszas faggatás után kiderült, hogy 
30—35 éves, aipari születésű, katboltkus i 
vaílá.ú, 12 hó d földje van. Ka ona voli, 
de nem tudja, hogy melyik eziedben szol- : 
ga.t. Anyja névéie sem emlékezik és a gyii j 
kosság körű menyeire egyá.tálán r.em nyújt , 
felvilágosítást. Az elnök felolvassa Cinégének > 
a rtn dórségen és a vizsgálóbíró előtt tett ’ 
beismerő vallomásai.

Műit év jumus óén reggel 4—5 óra * 
között, közvetlen a felkeres után az asszony, j 
aki jóval ciő-.ebb voit vézna, alacsony urá i 
nál, veszekedni kezdett Cinege mm sokáig i 
állta a szitkokat, bicskát ragadott és az asz ' 
szonyra tarnaot. Cinegéire azonban kicsi j 
vatta félje kezéből a kést és Ura feilobbaní 
bátorságát sűrű pofonokkal hűiöite le. Úgy ; 
látszik azonban, hogy a gyenge ember : 
ezúttal végleg bizonyságot akart tenni fele j 
sége elölt testi fölényétől, felkapta az asz • 
ia>on levő súlyos mángorló húsár got cs I 
az asszony fejére útölt. A szerencsétlen I 
Cinegéné nyomban öss^eesett.,Cinege még ‘ 
eakor sem nyugodott mrg, a földön élet- I 
teienül fekvő asszonyt lovaob bántalmazia, I 
rettenetes csapásokat mért felesége fejére 
és mellére mindaddig, mig a szerencséi | 
lenből ti nem szállt a lélek. Cinege azt is

I kájából. A magyar nemzet a tehetségek 
égés, légióját adta a világnak és számos

■ tudós és mű'é'Zrmbet, akik mind vhág 
r hitre leltek szert, hirdetik ma is minden 
j felé a magyar név dicsőségét. A N.mzrt 
. közi Embeivédelrni Kiállítás jelentős álló- 
; mása lesz annak az energikus küzdelem

nek, amelyet a rnag>arság kullurföicnyéiu-k 
clismeitetőséért fo ytat. A magyar vidéki

I városok hazaszeretetüknek és a fejlődés 
iránti törekvé-üuiek kiváló jelét adjak, urni- 

; kor összefognak egységes megmozdulásra 
. megmutatni a világnak, hogy mire képes a 

magyar faj! A nagy vidéki városok: Sze 
ged, Debrecen, Miskolc, Sopron, Pécs, 
Szombathely stb., amelyek a magyar élet- 

| nck mind sajátosan kifejezett képviselői. 
, részvételűket a kiállítás elnökségének már 
1 bejelentették. A szükséges munkálatok el 

végzésére a törvényhatóságok külön bízott 
ságot szerveztek, amelyek jelenleg az anyag 
összeállításán fáiadoznak.

A városoknak ebben a versengésében 
Kecskemét sem akar etmaiadm s mar tár
gyalásokat folytat a kiállítás vezetőségével 
abban »z irányban, nem lehetne e a városi 
is valamilyen firmában beiek.pcsolni a ki 
állításba. A fenti teiv szerint nagyobbá*  
basu városlőrtenelmi néprajzi kiállítást óhajt 
a város rendezni s etre mrgnivná az em 
bei védelmi kiállításra érkező külföldieket. Az 
eietre velő terv megvalósitásáta a tárgyaié 
sok már Igen előieh i«dl staoiumban vannak.

vaiioiia, hogy öt esztendeig békeucn éti 
feleségével, de a műit nyáron az asszony 
rlhidcgüt tőle es szeretőt tarlóit.

Dr. D«mó Zoltán' orvosszskérlő es dr. 
Miron.Zoitán ellenőrző szakértő kihallgatása 
után a nagyszámú iarúra került a sor. 
Tekintettel azonban aira, hogy a gyilkos
ságnak szemtanúja nem akadt, a bíróság 
főleg C ncgc eímcoeh állapotára vona<xo 
zőiag hallgatott ki tai ú«at. A szomszédok 
és ismerősök ú<y vallottak, hogy Cineget 
ép-lméjű i-mbern k i-muték, aki >.ű ű i ve 
zekedcil feleségével, de tettlegesíégrc soha 

ótm kerú t sor.
A vad és védőbeszedek után fel egy 

órakor az elnök kihirdette az ítéletét, mely 
szerint a bitóság Gnege Jánost eiós tel 
indulásban elkövetelt szándékos emberölés 
bű.itettééit ötévi fegyházra Ítéli, enyhítő 
körülményként bírálván vádlotln-k o>vo-o*  
által rr.ejáilapitoil nagyobbmérvű korlátolt 
sagát. Az ítéletet az ügyész súyosbitasért, 
az elítéli enyhítésért megfelebbezte.

Ország - Viiág.
Az eilenzek országos nagygyűlésen akar 

tiltakozni a kormt.ny ga.das&gi és pénz
ügyi poliiikája eben. — Debrecen diszpol 
garaivá választja Herczeg Feiencct es Rt 
kosi Jenőt. — OjUlai Mólnál Ferencet, Va 
z-onyi egyik támadóját sajtó utján e ko 
vetett iázitás miatt letartóztatták.— A pm 
ügyminiszter csökkenteni fogja az első 
rangú élclmicisktk forgalmi adóját. A 
tisziviselők tiltakoznak a létszámcsökkentés 
ellen es segítségei kérnek a nyugdíjsuk- 
naa. — A miniszterelnök kedden délben 
< luiazoti Oenfbóí. — A pénzúgyminiszle 
iium leszállította a vámszemiedtjakat. — 
Szepkmoerben megalakul a felsóhaz. — 
A pénteken megnyíló tenyésrálUtvásarra 
3000 állatot jelentettek be. — A frankvilá 
bau ma gróf Zichy és giof Sgray szólal 
nak fel. — A töidrniveiésúgyi minisztérium 
bán értekezel volt Migyaiuiszágnaa apui- 
iidelphiai vnágkiallitásoii való részvétele 
ugyeb n — Tíz magyar festőművészt meg 
hívtak a legelőkelőbb amerikai kiállításra.

Németországot 100 milliárd hamis ezer- 
márkás bankjegy gyáilásávai vádoljak — 
Nipról-napra zuhan a francia frank. — Ró 
marian megkezdődött a Matleoili ügy tó- 
tárgyalási. — H.valalnokkormány alakul 
Csehországban.

HÍREK.
Naptár.

1026 március 18 Csütörtök Kaiholikut éa uj- 
fiöróg; Sándor pk. Protesi.in- Sándor, Ede — 
izr 56F6. 3. Nizan — Nap kél (> óra 09 perc, nyug
szik 18 óra 09 perc. — Hold kél 8 óra 42 perc, 
nyugszik 23 óra 29 perc.

Időjárás. Lassú javulás várható.
A gyógyszertárak közül március hónapban 

Katona Zsigmond (Gáspár András utca) és Zimay 
Pál (Nagykórösl-utca) gyógyszertár- lart éjszaka: 
ügyeletes szolgálatot.

— Bíró Lajos honorls causa doctor. 
Biró Lajos uj-guineai kutatót, természet- 
tudományi írót, muz-umi tb. őrt a szegedi 
m. kir. Ferenc József Tudományegyelem 
Tanácsának f. é. maic us 25-én déli 12 órakor 
az egyetem au'ájábvn tartandó ünn-pi Ü.é 
sén a bölcsészettudományok tiszteletbeli 
doktorává avatják. Az ősz tudós ez.n kitün
tetése és ünneplésé méltó elismerés a tudó 
mányok leghivatoitabb képviselői részétől 
a kuliura kiváló, faiaohatatian munka-áriak, 
a távoi Kelet ismeretlen világa kutató 
jinak, fe Itárójának s eredményekben gazdag 
munka-ságinak Biró Lajor a kecskeméti 
rif. főgimnázium tudós piolesszora volt, 
amikor keleti kutató útjára indult. Kecskemét 
megérő társadalma és a főgimnázium annak 
idején anyagi támogatással is sietett hozzá 
já'umi a nagyjelentőségű ludományos uta 
zas tnegvalosiiásához s Biró L»|os vissza 
érkezése után a városháza dísztermében s 
a ref. kollégiumban tartotta első ismertető 
beszámoló tudományos előadásait. Nemcsak 
a kollégium és Bíró L.jos voit tanítványai
nak s szŰKebbkö>ű oaralainak, hanem az 
egész varos társadalmának osztatlan öröméi 
váltja ki az eidemes tudós kitüntetése. Az 
ünnepi ülésre meghiváel kapott a ref. fő- 
gimnuiurn is, melynek képviseletében O irzó 
Béta dr igazgató jelenik meg a felavatást 
ünnepségen.

— Vull&sos est Az evangélikus egy
ház folyó hó 21-én délután 5 órakor tem 
p omanan valiasos eUét rendez a követ
kező műsorral: 1 Közének (1—3 vers). 2. 
Imádkozik Sirkány Bé a ev. főesperes. 3. 
Bihiiamagyaiázatot lan dr. Varsányi Mátyás 
budai cv. lelkész. .4 »A némi légbeix. 
Szügyi Józscfiöl Ét ekii Saifcr Káto y cv. 
segédlelkész. Hirrr.óniumon kíséri Szarka 
J-nő ev. kántól hiloktató. 5. »Az árnyéke. 
Csengeiy Ous/távtól. Szavalja Piltz István 
főreálisko'ai VII o. tanuló. 6. A sajtó je 
lentőségéiől előadást tart dr. Scholtz Osz
kár egyházkerüieti világi főjegyző, az Orsz. 
Luther Szövetség igazgatója. 7. »Var.dor 
á'l ajtód előli*.  Excel E O tót. Eneali az 
ev. énekkar Sratka J -nő kartngy vezetésé
vel. 8. Záróbeszédet mond Rjscnauer La 
jós ev rgyháztrlúgyelő. 9. Ima. 10 Köz 
ének (5 vers). Az ünnepély után adakozás 
icsz a »Jéjjelek én hozzam< c. ev. egyházi 
lap javá>a. Az ünnepélyre minden érdeklő 
dót szeretettel meghív az egyház e.nöksegt.

— Kinevezés Zilahy Erzsébetet, a kecs
keméti ref. tanitónőaepzőiniézet voit gazda 
sági szakloiátnőjét a föld.ntvclévügyi mi 
niszter a csanádpalotai gazdasági iskolához 
egyelőre helyettest minőségben szikianárnaa 
nevezte ki. Kollegái és von növendékei ma 
délelőtt a szegedi vonathoz kisérték ki az 
állomáshelyére induló jeles szaktanárnői.

— Jóváhagyott közgyűlési határo 
J zat. A varo: töivényhaiósáKÍ bizmtsága 

november havi közgyú'ésén 7 280000 ko
rona hozzájárulást szavazott meg lokál Mór 
síremlékére. A határozatot a belügyminiszter 
most jóváhagyta.

— A róm. kath. egyház ad ikive 
lése. A kecskeméti róm. aaiti. egyh.zköz- 
ség főgondnoksága közhí ré teszi, hogy 
az 1926 ik évié az egyházi adó kiy tése, 
illetve előírása megtörténi a egyhá;i adó 
jának mennyiségéről a hivatalos órát alatt 
az egyházközség pénztári hivalaiábar bárki 
felvriágosnást szerezhet. Aki a tcr'.á’é ki 
rőt: egyházi adó összegét sérelmesnek ta 
falja, fotyó évi április hó 15 ik n<pjtig 
bezárólag az egyháztanács adóügyi bízott 
ságához írásbeli fekbbezéiscl élhet.
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Minden előfizetőnk vegye 
igénybe az in gyen hirdetést!

— A ref. főgimnázium 121. az. cser
készcsapatának előadása A Kecske 
méli ref. főgimnázium cserkészcsapata f. • 6 
21 én, vasárnap délután 6 órakor sz Új 
kollégium dísztermében műsoros ünnepei-1 
rendez, melynek n.űsoa » következő: 1. 
irredenta dilukat éneke! Duuszt Ferenc 
Kiim/n Sámuel énekvezér zorgorakisére- 
té.cl. 2. Beliini Rómeó és Ju ta c. operá
jából zongora négykezes, előadjak Szőke 
Mmaiy és Szőke László. 3 Hizaaruló. 
D ama 4 fe>v. lila : Lrdvák Marcell. A darab 
szereplő*:  Réthyne: Gtspar Aranka. Leánya, 
Maria : Porreleki Valéria. Fie, Tibor : Danszt 
Ferenc. Petérvári: Mirlon József. Balazs 
falvi Elemér: Fröhlich O/Uia. Apad *lvi : 
Fröhlich Lajos. Jrtió: Kovács Péter. Cseh 
katonák: Hárnyak Zoltán, Kuliffay G-Ula, 
Rigó Lajos, F.ragó Sir.dór. Történik B r 
zencén, az I. Ili. kivonás R-lhyék kasté
lyában, a II. a parkban, a IV. a kastélyban 
4 évvel később. Jegyek 15.000, di kegyére 
5000 koronás ároan előre is vállbaiók a 
Cserkészeknél.

— Gyászhir. Ö.zinle részvéttel vettük 
az aiabbi gyászjelentést: Fájdalmas szívvel 
tudatjuk, hogy akit mi nagyon szereltünk, 
a jo anyz, hitves es rokon Bíró A bertné 
szül. Kovács Terézia folyó évi márciu- hó 
löan C etének 72-ik, házasságának 52 ik 
tvebeti jóságos leikéi visszaadta Teremtő 
jenek. Tem.tese f. hó 18 an d. e. 11 óra 
kor lesz a református egyház gyászszertar 
t«sa szerint a budai úti r. f. i. m<tő halot
tas házalói Kecskémet, 1926. március 16. 
Szerelő gondosságai, önmagát feláldozó 
áldott jósagat sohasem feledhetjük. >Lát- 
tad, uh Uram, az én bánlalmaztatásomat. 
ítélj meg engemet.t (J .rémíts siralmai 3. 
lész, 59) Btró Albcit hiivestársa. B. ke Isi 
zanne szül. Bíró Terézia egyetért gyer
meke. B.noely Tinike nevelt leánya, özv. 
Mester Isivánné testvére és gyermekei.

— Vetitettképes szakorvosi előadás. 
A: alsómenteteki iskolában vasárnap dél 
ut-n tartotta dr. Mnon Zoltán előadását a 
n-mi öregségekről s az a<ok ellen való 
yédekezésiői. Az iskola nagyterme ezúttal 
is kicsinynek bizonyult s a férfi hallgató
ság alig fért el a teremben. A mindvégig 
tanulságos előadást élénk figyelemmel hali 
gat Iák. Miron Zoítan dr. előadását a többi 
pusztákon is meg fogj, tartani s ezekre 
már most felhívjuk a pusz'ai lakosság 
figyelmei.

— Középiskolai vívok sikere. A 
KISOSz vasárnap és hétfőn Nyíregyházán 
nugyszabáiu vivőversenyt rendezett, melyen 
Debrec.n, Kisvaida, Nyíregyháza és Kecs
kemét középiskolái vívói adlak starthoz A 
verseny a kecskeméti színeknek hozod dia 
dán, am<n yiberi a 130 nevező közül az 
e>ő és kóz pmérkőzesek ut.n a tizes dön 
tób'n S igeii Benedek József ref. fó.imn. 
Vili o. I. lett első. Sz4P'ti Szerepelt N gy 
Kannán ref. főgimn. Vili. o. t. is, aki a túr 
vívásban a IV helyre kerÚU. A kecskéidéit 
vívók sikere élénken il.u-ztralja s helyi 
fejtett vivósportéleti't.

— Menekült klskertesek figyelmébe. 
A menekült kiskcrltstkei f< hívja az elnök 
ség, hogy kiskertjeik átvétele végett a folyó 
ho 20 ái>, szombaton déiutan 2 órakor a 
szónoki nyomáson jelenjentk meg és ad 
drg is a felmérési költség két fizessék be 
Hitler Lajos községi tanítónál (O*o.!ég  um 
I. emeld) Elnökség.

— Összejövetel. A kecskeméti fűszer- 
és vegyeskereskedők ma, :Z"idán este 8 
órakor összejövetelt taitanak a Oil.ch- 
vendéglőben Pontos megjelenést kér az 
elnökség.

— A KAC futballszakosztálya mr, 
szerdán est - fél 9 o<ako< ülést tart a Be- 
relvásban. A tagok lehetőleg teljes számú 
megjelenését ken az elnökség.

— A KSC vasárnapi matinéja iránt 
széles körben nagy érdeklődés nyiivár.ui 
*”cg. A matiné fél 12 órakor kezdődik.

VEGYE MEG MA

AZ EGÉSZ CSALÁDJA ÖRÖMÉT LELI MAJD BENNE I 
ARA 7500 KORONA. 40 OLDAL.

MINDENÜTT KAPHATÓI

RÁDIÓ-MŰSOR.
1926 márc 17. Szerda Külföldi műsor: 
4 00 Bern 302 Hangverseny. Leipzig 452 Hang

verseny.
4.15 Bécs 530 Hangverseny.
4 20 Frankfurt 4‘0 Operel'zcne.
4 30 Milánó 32d Jizz-oand. Berlin 53o Hang-

5 00 Breelau 418 l'ánd-délután München 485
Kamarazene. Róma 425 Hangverseny. 

515 London 365 O gonahangterseny. 
6.00 Varsó 380 Hangverseny. Roma 425 Jazz. bánd. 
7.00 Frankfurt 470 Pillangókisasszony. Barcelona

325 Hangverseny. London 365 Tanczene.
8.00 Ha nburg 392 5 A bűvös vadász. Osló 382 

Hangverseny. Bern 302 Orosz trió.
8 20 GcaC 397 Hangverseny.
8.25 London 365 Weber zongorakompoziciói.
8 30 Róma 4-’5 Hangverseny Paris tiffeltorony

27 0 Hangverseny Zürich 5 5 Hangverseny 
9.oo Milánó 320 H<ngvetsen> Birmingham 479 

lr zrne. Plimouth 338 Kaionazene.
9 3o Becs 530 Tánczene Brüsszel 262 Hang

verseny.
10 15 Toulouse 441 Dalok és áriák.
Io3o Berlin 505 Tanczene. Birmingham 479 

Jazz-band.
12.oo Daventry 1600 Tánczene Edinburg 424 5 

Tánczene.
1926 március 18 Csütörtök.

Budapest *>50  9.30, 12.30 és 3 Hírek és köz
gazdaság 16 30: Dr. Tóth Tihamér egy. ny r. ta
nár ifjúsági előadása. 17: Szórakoztató zene. 18: 
Szász Karoly teloivasása Jászai Mariról. 2o 3o: 
Gróf Kinszkyné Palmay Ilka chanson estje Komá
rom/ János író és Sonkoly István hegedűművész 
felléptével. 2z : Kamarazene.

— Értesítés. Kecskimet th. város alkal
mazottai önsegélyző Egyesülete tagjait 
ezúton éihsili az elnökség, hogy az egye*  
sülcti pénztár hivat los órái vasárnaponként 
és ünnepnapokon délelőtt 9—11 óra:g tar
tatnak a városháza I. <m 11. ajtó sz. alatti 
szobájában. Az elnökség kéri az egyesület 
tagjait, hogy a t. év I. felére járó tagdíjakat 
es esedékessé vált halaloeási juf-*'ekot  a 
jelzett idiben az egyesületi pénztárba be 
fizetni szíveskedjenek.

— Adományok a MIVÉ nek. A Ke 
reskede'mi Iparniietlntézet és Népbank egy 
mi'líó koronát, a Sertésh'Zlalók Gőzmalmi 
R 500,000 soíonai, Kis G/Uiahsakt la'-os 
ÍOO.OUO koronát . d nninyozolt a MIVÉ 
nek. At adományokal az e-nökség hí as 
köszö' eltel nyugtázza.

— Felüifixetés A női felső ku.-ske- 
d Imi iskota március 15 iái ünnepélyén Ki 
ráiytnezci Tibor és D-<< At tai 50 50,000 
kuior.ái fc.üifizeleit. Ezen adományodért 
halas köszönetét mord a rendezőség.

* Tavaszi értesítés. Mielőtt tavaszi 
szükséglét4 bárki u beszerezné, ne mu 
lassza el megtekintem Lestár Béla divat 
árúházát, ahol -z összes tavaszi újdonságok 
iaktaiia éikeztek a leszállított olcso vám 
szerint. Mindenki saját érdekében meg 
győzódh'l vé:elkényszer nélkül.
- Köszönetnyilvánítás Mindazon 

rokonok, j bara o«, is ■ erősök, küiönössen 
az m. kir. 5 honvéd lűzérez ed tisztikara 
és liszthe yuite ck, akik fe*e|heletlen,  drága, 
jó féijemnek, illetve éű-s.p.mknak, Tarics 
Ferenc tőpatkoiómesiernek folyó hó lö iki 
temetésén megjelentek s a ravaaua ko.zoiút 
h.lyeztek, fog.dják ezúton Ij hálás kö^zo 
Hetünket. Kecskemét, 1926 március 17. Ozv. 
Tarics Ferencné és gyermekei.

— Elveszett eky ir.tiaic*  pénzzel és 
fontos irmokkal folyó hó 13 án az esti 
gyorson Budapesttől—K> Cskemétlg. Meg
találó a per-zi megtarthatja csak az iralo 
kát küldje be lapunk kiadóhivatalába.

SZÍNHÁZ.
Sáro-.sy Mihály búcsúja. Erdélyi Mi

hály legnagyobb síké ű daiaojában, a »Ha 
zúdik a muzsikaszót bán búcsúzott el teg
nap este hálás közönségétől Sárossy Mi 
háiy, társulatunk tenorbonvivauja. liszté 
tőinek nagy tábora egészen meg öltötte a 
színházai: z útolt nézőtér hp>oila végig 
az előadást s a sok srép ajándékon kívül 
a szeret-1 m nden jelével elhvimizta a szim
patikus műveszt. Sirossy M haly a társulat 

1 zon tagjai közé tartozik, akiit szerénysé 
güxkei, lelkes, pályaszeretetről taiiusxodó 

: odaadásukkal, szolgalmukkal és becsületes 
. :öiekvó művészi munkájukkal egy cs«pá>ra 
j meghódítottak a tehetseget megbecsülni 

udo közönséget. Ennek a szereiéinek mélió 
n.cguyilvanu asa volt a tegnapi est, ütne- 
•yen a buceúzo uo.ivivamon kívül Gyón 
gyössy Ma y, Ta..ác- Rizsi és Jívor Antal 
vették még «i részűket a forró sikerből.

Szabó Gizi, sziuiársulaiunk közkedvelt 
szuor. tipumauu Héja ho n.-p, csütörtökön 
este mond üucsut a közönségbe*  a Kék 
postakocsi című operettOcn. A nep^zciű 
szubie i oucsutcilcpie liánt outmUn erdek 
■ódé? nyilvánul meg városszerte.

Műsor:
Szerda: Liolsó ifjúsági előadás. Cigánybáró.
Csütörtök. A) bérlét. Kék po.takocst, operett. 

Szaoo Gizi bucsufeliepte.
Péntek; B) bérlet. Rómeó és Júlia, tragédia. 

Oazdy Aranka bttesuja. Szilád/ Baba es Kárásztól 
Gusztáv felléptével.

szombat BerlctszüneL Királynő rózsája, operett. 
Vasárnap ileiutan Marinka a táncosnő.

— A KTE foiyo nu 19 :n este lel 8 
órakor va aszmartyi ülést tart. Pontos meg
jelenési zer az elnök-ég.

— Adományok az arvizKároauitak- 
nak. Az aivizkaiosunak segélyezésére ujaO- 
ó-n a kővetkező udo nan/uk toy.ak be: 
A toispan gyU|ióiveri Pusztai uko ai taouiúk 
gyűjtése 4 409,710 K, N.mzcii FLtc.integet 
R.. tiokjs es tisztviselőt ku,, 600, Föd uann 
Sáttaor, Hejjas Felérte 200, Fu.nmami Jakab 
100 ezer K. A polgármester ivén F. ...kas 
Isivau 100 ezer kotonu. A po gannester 
ivén a m.i napig bcioi/t adu.iuii/oz ősz
szege 103 814 800 koronát tesz ki.

— A KOztiaatviaelők kedvezményei 
nyaraitdiasa. a nepjóteu m >.isz.-1 az 
loeu kcuvczmenyes nyaraitaiasbun tegzeiül 
a kóza kaitna. okukat es mar rcitdc.e oen 
kózuite is valamennyi hivatal..t a nyarai- 
látási akció teitétekir. Ezek szerint az or
szágos tisztviselői oetvgscge>y zési alap 
teiüere és lehetvise<ő ktpessig'.u<.k ruta 
iáig az igét.yjogoaunak a szukseg-. kJugy- 
fürdőket kedvezményes aibaii vctietik 
igénybe. A kedvezményt a családtagokra 
Csak aobart az esetben tétjesztnelik u, na 
a jelentkező ige tyjogosuilak kielégítése ulail 
is maradna meg foiósí.g A Ocaiaiasuxat 
oizotrsig véleményezi s maga a miniszter 
inte<.i. A nepjuieti minisztérium a rnzat 
gyOgylürdőváiiHiaiokkai érinikczesoe lep, 
hogy in- gáilepudasia jusson veiük.

— Hcrteienuy bűnügyét április 
19 20 an tárgyalják. L.punir olvasói 
nak uizonyaia eicnk emléké etében áll 
Hertclcndy Be a nagyarányú szélhámossága. 
Ftcrteiendy mint miniszteri uuái rengeteg 
cmbeii megkárosítóit. Bűnügyei, tckinkltei 
a tárgyalásra megidézettek nagy szamára, 
ke; napon al tárgyalja Aag Miklós tnuci 
elnök tanácsa, de nincsen kizárva az sem, 
hegy a tárgyaias hatom napig is elhúzódik.
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borsódi Í1F.PTAVITÓ MŰHELYE 1 kerületTESTVÉREK Uaijni/llV ITlUnUlJllJ BURGA UTCA 4
Elvállalunk mindenneuű speciális g pék javítását au ó, motor, gőzgép továbbá gazdasági és borászati 
gépek és minden e szakmába vtgó dolgot szakszerűen készítünk és esztergáiéit legpontosabban v'gzünk

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árlegyséaz

Buta (76 kg) Tiszav 377.500-380,010 K, Fejérm. 
375,000 —377,500 K. Pestv 375,000—377,500 K, 77 
kg) Tiszav. 382,500 385,0 0 *,  Fejérm 380,000- 
382,500 K. Pestv. 3:0.000-382,500 K, (78 kg) Tiszav. 
385,000— 387,500 K, Fejérm. 382,500-385,000 K, 
Pestv. 382,100— 385,000 K. (79 kp) Tiszav 387,5'0- 
390,0<0 K, Fejérm. 385,0.0-387,500 K, Pestvidékf 
385,t00-387,500 K. Rozs 217,5< 1—222,500 K *rpa 
Itat.) 230,00(i 240,000 K, (sör) 300.1J ‘ ? 10,000 K 
Zab 247,500- 257,500 K Tenger 177,500—180,000 
K. Korpa 165.000-167,500 K.

A Magyar Nemzeti Bank valutajeieniése r
Angol iont 346,450- 148,450, C»eb korona 2110- 

2118, Szert dinár 1252-1258, Dollár 71,150—7: ,450. 
Francia fran. 2588-2603. Roma: lei 301-307 
Olasz líra 2858 - 28S3 Német márka 16,968-17.018, 
Oszir. s<hilling 10,042 —10,''76, Svájci frank 13,730— 
13,780 K darabonként

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007280

Felelős szerkesztő: dr. Szabó Ambrus.
Laptulajdonos és kiadó 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- és Nyomda-Részrénytársaráf

| HÁZ, SZÓLÓ ÉS FOLD |

Ladanybenén
25 és fél hold föld jó kaszálóval, sok akácfával 
körülvéve és rajra 8000 vályoggal szabadkézből 
eladó. Értekezni lehel az alsóménteleki ál omáshoz 

közel Mujkos József tulajdonossal.

Fiad/- Ti ár A *asu‘ közei aL'dUU naZ nagyállomáshoz, 900 négy
szögöles kerttel 3 ’bás családi ház jutányos árért 

eladó. Cim kiadóhivatalban.

Fi add háv Széchenyl-körut 4'. sz ház, 
LLi«*UO  Ildi. melyben jóforgaintu fuszer- 
keresbedés van, üzletberendezé sei együtt eladó, 
lakással együtt azonnal elfoglalható Értekezni lehet 

Tótn Károllyal, VII, Horváth Döme-utca 23.

I SDÁS—VÉTEL |

Takarékegyesületi és nép
banki részvények eladók. 
Értekezni lehet dr Markó Imre ügyvédi irodájában, 

Rákóczi-út.

Al kalmi vétel
sen ép, helyszűke miatt jutányos árért stirgösen 
eladó. Megtekinthető Csongrádi utca 26 i. sz. a

I HÚS, tiZLET |

Kiadó üzlethelyiség. *tpn'S 
35 év óta fennálló cipészüzlct nagy műhely hel.iseg- 
gel, berendezéssel vagy anélkül, más vállalatnak, 
vagy üzletnek is kiválóan alkalmas, lelépés nélkül 
május 1-re kiadó. Értekezni lehet özv Szappanos 
Mibálynéval, Btniczky Ferenc-utca 9, vagy Vőrös- 

marty-utez 6. szám.__

| ALKALMAZÁST KERES |

Béresgazda, vagy hasonló 
ál'ást keresek?2 é*'  gy^oHattai, jó ai <131 hCICSCh bizonyítványokkal, 46 
éves, róm kath . nős, családos, a ga/d<ság minden 
agaban jártas vagyok, a magyar, német és román 
nyelvet szóban és írásban birom Szíves m'gkeresést 
kér Höhn Ferenc Szabadjakabszállás, u. p. ' >rgovány 

Szobafestést vallatok 
i a mai Ízléseknek megfelelően Kérem a t. közönség 
j pártfogását. Galamb Teréz Farkas Elememé VI, 

Sarkantyú utca 13. szám.

Ingyen kapja a •Kecskeméti Lapok- at lapunk 
! minden régi és új előfizetője, mert minden elöfize- 
, tőnek havonként egv apróhirdetését díjtalanul le

közölitik, melynek dija 20.000 K, 1 havi előfizetés 
[ szintén 20.000 K- Saját érdekében cselekszik tehát 
i lapunk minden olyan olvasója, aki lapunkat na- 
' poriként vásárolja, 'ha előfizet a Kecskeméti Lapokra. 
; — (Kiadóhivatalunk a Kéttemplom-közbcn van)

Tisztelettel értesítem a gazdaközönséget, hogy 
megérkeztek a tavaszi vetőmagvak, úgymint: 

bükköny, eredeti ólomtárolt 
németországi répamagvak, 

óiomzáró fehér bárcás lucecnninz g, 
korai expressz májusi cukor 
borsó , .öidség-,uborkamag.

Továbbá gyári áron beszerezhető, 
mit raktáron tartok nagyban és kicsinyben, 

szuperfoszfát műtrágya.
Ajánlom a legjobb márkájú vásárhelyi lisztjei
met, naponként frissen őrölt árpa és tengeri
darákat Szives pártfogásokat kérve, tis<te.eltel

Dénes Gábor,
Arany János-utca 7. Telefon 171.

Le .szerszámja uuplu ideig tart, ha 
„BŐD O-KaXWT**  

bőrpuhító olajjal kezeli. — Számtalan 
elismerőlevél uradalmak- és gazdáktól.

Kapható
Bódogh festékraktárában

Hirdetmény.
A Néptakarékpénztár R T. » P M 

7000 1925 rendelet*  folytán az általa 1926 
f-bruár 15-én kibocsátott 5000 dib uj re>z 
vényhöl le nem j-gyzett 191 drb 10 000 K 
n. é. részvényt 33 000 K kibocsátási átfo 
lyamon f. hó 26 an cl. e. 11 órakor hiteles 
személy kőzhenjöl'évri elárverezi.

IFJ. VEGH ZSIGM0ND
ÚRI- ÉS MAGYARSZABÓSÁGA 
SZABADSÁG TÉR 2. SZ REF. BAZÁRÉPÜLET.

MÉRTÉKSZABÓSÁG KONFEKCIÓŰZLET.

VALÓDI ANGOL SZÖVETEK DÚS VÁLASZTÉKBAN.
M ír kapható:

Férfiöltöny - — 650,000 K tó! I Munkásnadrág — 60,000 K tói
R»glán és felöltő — 850,000 „ > Esőköpeny — — 350,0 0 „
Gyermek kosztüm 130,000 „ I Üzleti köpeny — 150,000 „
Hozott szövetből fazonmnnkát legolcsóbb árban vállalok.

Háromféle MIRA VÍZ Van, 
mindegyik más fajta:

MIRA keserűviz,
amely enyhén és biztosan meghajtja,

MIRA gyógyvíz 
gyomor , bél- és májbajt eltüntet, 
Epekövet, cukorbajt gyógyít és szüntet,

Baby víz
a gyermek gyomrát hozza iendbe, 
Jól emészt, könnyen székel s nyugton alszik, 
csendben.

Kérdezze meg orvosát!
Központi iroda:

„MIRA11 R.-T.
Budapest, V., Hold-utca 1.

Kapható mindenütt.

AZ0F0RM
az első természetes (baktérium) 

nitrogén vetőmagtrágya. 
Közvetlenül a vetőmagot trágyázzuk 1 

Használata egyszcű, költségmentes. Hozamtöbb
let 30-lOL’o kát. holdanként. A növényt dúsan 
egészségesre, betegségeknek,rovarkároknak ellen

állóvá fejleszti.
Baktériumuk táplálják a növényt! 
Gabonafajtákra, kapás- és takarmánynövények
hez, hüvelyesekhez és herefélékhez, főzelékfélék 
hez, gyümölcsfákhoz, szőlőhöz megrendelést 

felvesz és ingyen ismertetőt küld 

Dénes Gábor terménykereskedő 
Kecskemét, III, Arany János-utca 7. Telefon 17i.

1T 1 1 1 ízlésesen és olcsón készít
X\illllitllYiiílA í aRíszvény-iiyotnds,

t; r Kétfemplomkóz Telelői 141.

| VEGYES |

Kérem a címre ügyelni 1 
Oyenes tér 15. szám alatti angol és francia női 
divatszalonomban mélyen leszállított árak mellett 
készülnek, eredeti párizsi modellek szerint, utolér- 
•íetrtienül a legelegánsabb tavaszi kabá’ok, kosz 
tömök, utcai és estélyi ruhái, a legiztésesebb 
leányka ruhák és pongyolák Elsőrendű szép 
kidolgozás! A legújabb párizsi és londoni divat
lapok ' Tiszteiénél Soós Károly női divatszalonja.

BARAN EK ISTVÁN

lakatos és mechanikus József u. 7

lüihcly. kút, varrógép, kerékpár atb. kér: 
téaét pontos kivitelben i» jutányos aror

SPECIÁLIS -BW .
FEGYVERJ AVITAS!

IMÜT Tiringer autogénnel meghegeszt.Jobb icsz, mint volt minden at», 
öntvény, réz, bronz, alumínium 
törött tárgy és gép. ész, melyet

Tiringer műlakatos, Mikesutca 3—5. szám. Telefon: 265.
Készít: mű, épület és vasszerkezeti munkákat, autó*,  motor-, gőzgép és mezőgazdasági gépjavításokat.

m Trru.iUí KHarkiad*- villanaycrSra bercMnrtl kúajimyamiMjáLaa — .V;om4a


